
Rada Miejska w Kunowie 
Komisja Budżetu i Oświaty  

Protokół nr 1.2024 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Oświaty 

w dniu 14 maja 2024 r.  

 
Obrady rozpoczęto 14 maja 2024 o godz. 13:09, a zakończono o godz. 13:39 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 11 radnych.  

Obecni: 

1. Arkadiusz Farys 
2. Jarosław Jałocha  
3. Sylwester Jedlikowski 
4. Beata Łukawska 
5. Marek Mikos 
6. Maria Pająk 
7. Marcin Pastuszko 
8. Piotr Rakoczy 
9. Cezary Szwajda 
10. Grzegorz Wanat 
11. Donata Zębala 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 

Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym prowadzenie komisji do czasu wyboru 
Przewodniczącego Komisji Budżetu i Oświaty, przypada najstarszemu wiekiem radnemu, obecnemu 
na posiedzeniu. 

W dyskusji wzięli udział: 
Radna Senior Maria Pająk otworzyła posiedzenie Komisji Budżetu i Oświaty i przywitała wszystkich 
obecnych oraz przybyłych gości. W posiedzeniu brało udział 11 członków Komisji Budżetu i Oświaty 
oraz zaproszeni goście. Radna Maria Pająk stwierdziła kworum do prac Komisji.  
 
Lista obecności członków komisji i zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.  
Radna Senior zamknęła punkt 1. 
 

2. Przyjęcie planowanego porządku posiedzenia. 

Planowany porządek posiedzenia 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.  
2. Przyjęcie planowanego porządku posiedzenia.  
3. Wybór Przewodniczącego Komisji Budżetu i Oświaty. 



4. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Oświaty. 
5. Sprawy różne.  
6. Zakończenie posiedzenia.   

 
W dyskusji wzięli udział: 
Radna Senior Maria Pająk poinformowała, że porządek posiedzenia zawiera 6 punktów 
i zapytała, czy ktoś z radnych wnosi uwagi do porządku posiedzenia.  
 
Nikt z radnych nie wniósł uwag do porządku posiedzenia.  
Radna Senior poddał porządek pod głosowanie.  
 
od godz. 1310 do godz. 1329 wystąpiły problemy techniczne z systemem E-sesja, które uniemożliwiły 
przeprowadzenie głosowania za pomocą systemu.  
 
Sekretarz Gminy Aneta Szloser Tyczyńska poinformowała wszystkich radnych, że w związku  
z wystąpieniem awarii systemu, albo gdy niemożliwe jest udostępnienie w pełni przebiegu tych 
obrad/posiedzenia sporządza się protokół z przebiegu obrad/posiedzenia. W obecnej sytuacji 
wystąpiła taka awaria, w związku z powyższym propozycja jest taka, aby poprowadzić komisje bez 
użycia systemu.  
 
Radna Senior Maria Pająk podziękowała Pani Sekretarz za przybliżenie informacji i poprosiła radnych 
o przyjęcie planowanego porządku posiedzenia poprzez podniesienie ręki.  
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia planowanego porządku posiedzenia poprzez podniesienie ręki. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 
ZA (11) 
Arkadiusz Farys, Jarosław Jałocha, Sylwester Jedlikowski, Beata Łukawska, Marek Mikos, Maria Pająk, 
Marcin Pastuszko, Piotr Rakoczy, Cezary Szwajda, Grzegorz Wanat, Donata Zębala 
 
Komisja Budżetu i Oświaty w wyniku głosowania jawnego poprzez podniesienie ręki jednomyślnie 
przyjęła porządek posiedzenia.  
 
Planowany porządek posiedzenia Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  
Radna Senior zamknęła punkt 2.  
 

3. Wybór Przewodniczącego Komisji Budżetu i Oświaty. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
Radna Senior Maria Pająk poprosiła radnych o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji 
Budżetu i Oświaty. 
 
O głos poprosił Radny Grzegorz Wanat.   
 
- Radny Grzegorz Wanat zaproponował kandydaturę Radnego Cezarego Szwajdy w wyborze na 
Przewodniczącego Komisji Budżetu i Oświaty. Zdaniem Radnego Grzegorza Wanata, Pan Cezary 
Szwajda w ubiegłej kadencji 2018 – 2024 był Przewodniczącym Komisji Rozwoju Gospodarczego, 



Budżetu i Finansów i bardzo dobrze sprawował tę funkcję, w związku z powyższym Grzegorz Wanat 
zgłosił tą kandydaturę.  
 
Radna Senior Maria Pająk zapytała radnego Cezarego Szwajdę, czy wyraża zgodę na kandydaturę 
Przewodniczącego Komisji Budżetu i Oświaty.  
 
Radny Cezary Szwajda wyraził zgodę.  
 
Radna Senior Maria Pająk zapytał, czy są jeszcze jakieś propozycje?  
 
O głos poprosił Radny Sylwester Jedlikowski.   
 
Radny Sylwester Jedlikowski  zaproponował kandydaturę Radnej Donaty Zębali w wyborze na 
Przewodniczącego Komisji Budżetu i Oświaty. 
 
Radna Senior Maria Pająk zapytała radną Donatę Zębalę, czy wyraża zgodę na kandydaturę 
Przewodniczącego Komisji Budżetu i Oświaty.  
 
Radny Donata Zębala wyraziła zgodę.  
 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
 
O godz. 1329 problemy techniczne z systemem E-sesja, które uniemożliwiły przeprowadzenie 
głosowania za pomocą systemu, zostały naprawione.  
 
Radna Senior Maria Pająk poddała pod głosowanie kandydaturę Radnego Cezarego Szwajdy oraz 
Radnej Donaty Zębali na Przewodniczącego Komisji Budżetu i Oświaty.   
 
Głosowano w sprawie: 
Wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu i Oświaty. 
 
Wyniki głosowania 
SZWAJDA CEZARY 
TAK: 6, NIE: 5 
ZĘBALA DONATA 
TAK: 5, NIE: 5, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1 
BRAK GŁOSU 
0 
NIEOBECNI 
0 
 
Wyniki imienne: 
 
SZWAJDA CEZARY (6) 
Arkadiusz Farys (NIE), Jarosław Jałocha (TAK), Sylwester Jedlikowski (NIE), Beata Łukawska (NIE), 
 Marek Mikos (TAK), Maria Pająk (TAK), Marcin Pastuszko (NIE), Piotr Rakoczy (TAK), Cezary Szwajda 
(TAK), Grzegorz Wanat (TAK), Donata Zębala (NIE) 
 
ZĘBALA DONATA (5) 
Arkadiusz Farys (TAK), Jarosław Jałocha (NIE), Sylwester Jedlikowski (TAK), Beata Łukawska (TAK), 
Marek Mikos (NIE), Maria Pająk (WSTRZYMAŁ(A) SIĘ), Marcin Pastuszko (TAK), Piotr Rakoczy (NIE),  
Cezary Szwajda (NIE), Grzegorz Wanat (NIE), Donata Zębala (TAK) 



 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
 
W wyniku głosowania jawnego Przewodniczącym Komisji Budżetu i Oświaty został Pan Cezary 
Szwajda.  
 
O głos poprosił Radny Cezary Szwajda.  
 
Przewodniczący Komisji Cezary Szwajda podziękował wszystkim radnym, którzy obdarzyli go 
zaufaniem i zadeklarował współpracę z wszystkimi radnymi jak również z Panem Burmistrzem  
Miasta i Gminy Kunów,  Panią Skarbnik Danutą Fijas oraz  Panią Sekretarz Gminy Kunów  
Anetą Szloser-Tyczyńską.  
 
Radna Senior zamknęła punkt 3.  
 

 
4. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Oświaty. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
Radna Senior Maria Pająk poprosiła radnych o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego 
Komisji Budżetu i Oświaty. 
 
O głos poprosił Radny Grzegorz Wanat.   
 
- Radny Grzegorz Wanat zaproponował kandydaturę Radnej Marii Pająk  w wyborze na 
Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Oświaty. Zdaniem Pana Grzegorza Wanata, Pani Maria 
Pająk w ubiegłej kadencji 2018 – 2024 była Przewodniczącą Komisji Samorządowa, Spraw 
Obywatelskich, Bezpieczeństwa i Ochrony Pożarowej jak również członkiem Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu, Turystyki, Zdrowia i Opieki Społecznej. W obu komisjach dobrze się sprawdziła, była także 
długoletnim Dyrektorem Gimnazjum - placówki oświatowej.  
 
Radna Maria Pająk wyraziła zgodę. 
 
O głos poprosił Radny Sylwester Jedlikowski.   
 
Radny Sylwester Jedlikowski  zaproponował kandydaturę Radnej Donaty Zębali w wyborze na 
Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Oświaty. 
 
Radna Senior Maria Pająk zapytała, radną Donatę Zębalę, czy wyraża zgodę na kandydaturę 
Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Oświaty.  
 
Radny Donata Zębala wyraziła zgodę.  
 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
 
Radna Senior Maria Pająk oddała dalsze procedowanie punktu nowo wybranemu 
Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Oświaty, Panu Cezarowi Szwajdzie.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Oświaty Cezary Szwajda podziękował Radnej Senior Maria Pająk 



za sprawne prowadzenie dotychczasowego posiedzenia i poddał pod głosowanie kandydaturę Radnej 
Marii Pająk oraz Radnej Donaty Zębali na Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Oświaty.   
 
 
Głosowano w sprawie: 
Wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Oświaty.  
 
Wyniki głosowania 
PAJĄK MARIA 
TAK: 6, NIE: 5 
 
ZĘBALA DONATA 
TAK: 5, NIE: 4, WSTRZYMAŁO SIĘ: 2 
 
BRAK GŁOSU 
0 
NIEOBECNI 
0 
 
Wyniki imienne: 
PAJĄK MARIA (6) 
 
Arkadiusz Farys (NIE), Jarosław Jałocha (TAK), Sylwester Jedlikowski (NIE), Beata Łukawska (NIE), 
Marek Mikos (TAK), Maria Pająk (TAK), Marcin Pastuszko (NIE), Piotr Rakoczy (TAK), Cezary Szwajda  
(TAK), Grzegorz Wanat (TAK), Donata Zębala (NIE) 
 
ZĘBALA DONATA (5) 
Arkadiusz Farys (TAK), Jarosław Jałocha (NIE), Sylwester Jedlikowski (TAK), Beata Łukawska (TAK), 
Marek Mikos (NIE), Maria Pająk (NIE), Marcin Pastuszko (TAK), Piotr Rakoczy (WSTRZYMAŁ(A) SIĘ), 
Cezary Szwajda (NIE), Grzegorz Wanat (WSTRZYMAŁ(A) SIĘ), Donata Zębala (TAK) 
 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
 
W wyniku głosowania jawnego Wiceprzewodniczącym Komisji Budżetu i Oświaty została Pani 
Maria Pająk. 
 
 

5. Sprawy różne. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Przewodniczący Komisji Budżetu i Oświaty Cezary Szwajda poinformował, że w sprawach różnych 
Radni mają wgrane dwa dokumenty, z którymi mieli możliwość się zapoznać tj.:  
- Uchwałą Nr CV.699.2023 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i 
Finansów Rady Miejskiej w Kunowie na 2024 rok,  
- Uchwałą Nr CV.702.2023 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 
Turystyki, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Kunowie na 2024 rok. 
 
Przewodniczący zaproponował połączenie dwóch planów pracy komisji wg których Komisja Budżetu i 
Oświaty będzie dalej pracować.  
 



 
- Przewodniczący Rady Miejskiej w Kunowie Piotr Rakoczy podzielił zdanie Przewodniczącego 
Komisji w sprawie połączenia planów pracy.  
 
Nie zgłoszono innych propozycji.  
 
- Przewodniczący Komisji Budżetu i Oświaty Cezary Szwajda poinformował, że na kolejnym 
posiedzeniu Komisja wypracuje wspólnie plan pracy na podstawie, którego będzie pracować do 
końca roku.  
 

6. Zakończenie posiedzenia. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Oświaty Cezary Szwajda podziękował członkom Komisji oraz 
gościom za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie Komisji Budżetu i Oświaty.   
 
Nagranie z posiedzenia komisji stanowi załącznik Nr 3 do protokołu (płyta CD). 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Przygotował(a): Paulina Biernat 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  



 


